I N D I C A Ç Ã O  Nº.  205

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/09/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um ponto para parada de ônibus urbanos na Rua 02 do Parque Residencial 24 de Maio e que o mesmo não é dotado de abrigo para passageiros;

CONSIDERANDO que a falta de referido melhoramento ocasiona diversos transtornos aos usuários que se utilizam daquele ponto, os quais ficam a mercê das intempéries climáticas;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por inúmeros usuários do transporte coletivo, os quais solicitaram a solução do problema,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando instalar abrigo para proteção de passageiros no ponto de parada de ônibus existente na Rua 02 do Parque Residencial 24 de Maio, a fim de proteger os usuários do transporte coletivo das intempéries climáticas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2002.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI
-PMDB-